
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 01/04/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 19 marzo 2010, n. 198
 
Legge regionale 30/09/04, n. 15 e successive modificazioni e il relativo regolamento di attuazione n.
1/2008. IPAB Giuseppe e Serafina Buonuomo con sede in Deliceto (Fg). Accertamento dei requisiti per
la trasformazione in persona giuridica di diritto privato quale “Fondazione” ed approvazione proposta di
atto costitutivo e proposta di statuto. Rettifica Atto Dirigenziale n.95 del 19/02/2009.
 
 
 
 Il giorno, 19/03/2010 in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e pari opportunità
dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n.3261;
 
- vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1418 del 30.09.2006 di rettifica ed integrazione della
deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 30.08.2005 e sue successive modificazioni;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1662 del 15.09.2009 di nomina della Dirigente del
Servizio Politiche di Benessere sociale e Pari Opportunità;
 
- richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Governance e Terzo Settore;
 
- Visto l’atto dirigenziale n. 0095 del 19/02/2009, con il quale, ai sensi della legge regionale 30 settembre
2004. n. 15 e successive modificazioni ed integrazioni, è stata accolta l’istanza di trasformazione in
persona giuridica di diritto privato quale Fondazione dell’IPAB “Giuseppe e Serafina Buonuomo” con
sede in Deliceto (FG) ed è stata approvata la proposta del nuovo statuto;
 
- Preso atto che per mero errore materiale alla predetta determina dirigenziale è stato allegato lo statuto

1



approvato dal consiglio di amministrazione con delibera esecutiva n. 2 del 12/05/2008 anziché quello
definitivo di cui alla delibera del consiglio di amministrazione n. 9 del 20/10/2008.
 
- Ritenuto di dover conseguentemente provvedere alla relativa rettifica;
 
 
DETERMINA
 
1. Di disporre la surroga dello statuto allegato all’atto dirigenziale n. 0095 del 19/02/2009 con lo statuto
approvato dall’Ente con deliberazione esecutiva n. 9 del 20/10/2008.
2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo Settore.
 Il presente atto, composto di n. 10 facciate (comprensivo degli allegati), redatto in unico esemplare, è
esecutivo, non comporta gli adempimenti contabili di cui all’art. 79 della Legge Regionale 16 novembre
2001, n. 28 non derivando dal medesimo alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e pari opportunità
dr.ssa Antonella Bisceglia
 
_________________________

2


